des distractions adjudgées par lesdictz arrests audict de Pierrebuffière, comme a esté dict et prononcé par lesdictz arbitres ausdites parties, lesquelles et chacune d'elle, après avoir ouy et entendu ce que dessus, bien certifiés de leurs faitz et droictz, de leur bon gré, pure, franche et libérale volonté ou le bon plaisir de ladite cour de parlement, ont consenty et accepté ledict partage par la forme que dessus fait et accordé, lesquelz ont voulu, consenty et déclaré qu'il sorte perpétuel son plain et entier effect, sans jamais venir au contraire, sans préjudice (*page 4*) toutesfois des procès précédents en ladite cour sur les propositions d'erreur, autres actions et demandes en ladite cour de parlement de Paris, non concernant le presant partage et division qui tousjours demeurera son plain et entier effect, sy autrement il n'est dict par le jugement quen seroyt fait, sur lesquelles propositions d'erreur et autres instances, sauf d'obeyr aux jugementz et arrestz de la cour qui par apres seront donnés entre lesdites parties.

Pour ce est-il que suivant ce que dessus ledict seigneur de Pompadour de son bon gré et volonté a cédé, quicté et ransporté audict seigneur de Chasteauneuf présent et acceptant, tout le droict, part et portion que luy a peu compéter et appartenir, compète et appartient en ladite vicomté, terre et seigneurie de Combort, chasteau, édifices y estans, avec ladite seigneurie d'Allasac et autres lieux dependantz de ladite vicomté, hors lesdictes choses qui sont demeurées audict seigneur de Pompadour, centz, rantes, domaines, droictz et devoirs à cause d'icelle deubz, appartenances sans soy y rien retenir ni réserver en quelque façon et manière que ce soyt, pour en jouir, user et disposer à son plaisir et volonté comme de sa chose propre, suivant la division et partage fait par lesdictz arbitres, sans soy y rien retenir ni réserver en aulcune manière, sauf les droictz que sy après luy pourront estre adjudgés à cause desdictz procès pendents, sauf le procès pendant à raison des réparations desdictz chasteaux dont les parties sont quictes.

Et aussi ledit seigneur de Chasteauneuf de son bon gré, pure, libérale et franche volonté, a cédé, quicté, remis et par ces présentes cède, quicte et remet audict seigneur de Pompadour présent et acceptant ladite baronnie, terre et seigneurie de Treignac, Chambolive et Beaumont, soient chasteau, édifices, estangs, domaines, moulins et fours banerets, centz, rantes, droictz et devoirs quelzconques, sans soy y rien retenir ni réserver, sauf les droictz sy aucuns luy sont ou seront adjudgés à raison desdicts procès pendants, desquelz ne sera desrogé par ce contract, en deschargeant et acquittant, comme par ces présentes descharge et acquicte ladite baronnie de Treignac, seigneurie de Chambolive et de Beaumont subjectz et juridictz d'icelle, qui soient (*page 5*) et seroient pour l'advenir en icelles baronnie et seigneurie du ressort et juridiction d'appel et autre auctorité et préhéminance des appellations provenant du juge de ladite baronnie de Treignac et seigneurie de Chambolive, qui ne sont tenu rellever les appellations du juge desdictes baronnie et seigneurie de Chambolive et Beaumont, et subjectz d'icelles, au proffict et advantage dudict seigneur de Pompadour, pour y pourveoir en cest egard comme il verra estre à faire.